
3£v yC==I na lloží idiei Tu však nedaleko y bar Hceka vc věcech národ- -

domu číhal naň vrah a střelil ho z nostních Nčmccko-renegátsk- á stra- -i 7 ňnrJrúfth irlnctí
revolveru do hlavy takže přepa- - 'na spáchala při volbě ve sboru tři

tím nejhorší násilnosti a podvody
4 Cl Ml

HOTEL PRAGUE
ČESKÝ HOSTINEC U MÉSTA PRAHY

iiil rohu lil ii Wlllifim ul„Oiimlm

dený skácel so mrtev k zemi

Vrah juk tomu v Hušku zvykem
utekl nkým nestíhán Má-l- i kdo
na koho zášť "odsoudí" ho jedno-

duše k smrtí a najde hoz obtíží

j
v Ovoce četby krváků — - V těchto

'y jfeeh obČNil hc v rodinním dom-v'- u

na Vranově na Moravě" 131etý

ýí Yik Jan Vémoln Hoch četl

'')': krvavé romany

{ Chce ještě užít manželského klé- -

vraha který za 2— U rublo a "poc- -

zestimek" v krčmě "rozsudek"

vykoná Na popud
Čcsko-slovnusk- é

besedy ve Varšavo za-

řídil rakouský konsul odpovědné
kroky ku zjištění a potrestání do

fi'tí — No utnrá kolena vdula ho

tlOf let Btorá vdova MiklíčovL ho- -

Čud5 a pohodlnS zařízené pokoje pro cestující opatřená
úplné" novým nábytkem a elektrickým v£tlem jakož i výbor
ná česká strava a vzorná obsluha V hostinci obdržíte vý
tečný Storzův ležák ncjlepsí druhy vín a likérů a nejjem-očj- ší

doutníky

Krajané zavítáte-l- í do Omahy návStžvou ubytujte e v

hotelu Praha a ušetříte nejen peněz ale zbavíte e všelikých
nesnází O hojnou přízeň krajanů žádá

Tel A 1814 25tf JOSEF MAEUŠÁK

r 1' {'ItiriHkú v Dlouhé Vhí na Kořevuku

když však přes všecko zvítězili 0c
ši podala proti volbě zcela nicot-

ný protest A k rozhodnutí o tom-

to protestu potřebovala vláda bar
Bečka plného půl roku t Plného

pul roku nechal baron Bcck ho-

spodařili Jia budějovické radnicí

pověstného Tasehko který ovšem

této příležitosti znamenitě využit-kova- l

k posile nčmectví k záchra-

ně radniční kliky a na zastření lu-

pičského hospodářství Půl roku

váhala se schválením obecní volby
v městě které je ze dvou třetin
české a v němž se po dlouholetém

bojí ('echům podařilo zvítězit! pou-

ze v jediném sboru poněvadž Něm-

ci hromadným jmenováním čest-

ných občanů si ostatní sbory proti
poplatniclvu pojistili Osm roků

(Muže íívélio pohřbila H února le- -

sud neznámého vraha
fofiního roku u již 8 dubna hu opet Obrovský šachový turnaj — Ve
ftOvdala Nvní má nálého muže!

iií polítí Sokolové protestují proti
M iNnewva uvážu jsokolu v JIHK-- i u

dnech 2 'J 10 a iM červia a i
Července t r pří sletu všesokol-

ském v Praze proveden bude členy
jednot sokolských a členy klub Ti

šachovních "Dobruský" a "J)u-ras-

obrovský šachový turnaj
který znázorní pronásledování cí-

saře Zikmunda Žižkou z Trocno

i"{OKoifiKejio hvuzii v iNemecKii Kte- -

í rým byla jednotám zakázána úeast

tJa vJleHokolnkém Mletu v 1'raze Nu
ne

vb inu mim i mni'S VPonafÍNku je nílné hmtí proti zá- -

jtw:ií ji inui
[nekonaly se v ('eskýeh Budějovi

j kazí

h
prolí UKticHení va od Hory Kutné k Německému

Dcera zavraždila otce — V Mu- -

LACINO FRÓDAVA NA 12 LET SPLÁTKY

ROSENBERG IMMIGRATION CO

KOSENHKKU TEXAH w"

Úrodu Přes 400 bojovyiíkft v kro

ji doby Žižkovy a Zikmundovy ja

cích obecní volby a bar Bcck je-

ště Taschkově klice přidal půl ro-

ku (Jo můžeme od něho očeká-

vali ?

kož í válečió vozy vojfii Zížkových
yljyťh HoStřhradech u Hlávkova při-- n

Vsel 'JO dubina v noci nádenník Fi-- í

lij Hkýva domu podnapilý z kter

j f rížto příéiiy počaly Ke h ním žena

TSVtZWTK T&ESSJfHNTnrii š ' " Ji" 'Bdle návrhu J Hereina a II Kufř- -

nera a dle nákresu K Ótapfera ob

jeví se za zvuků hudby složené k

tomu účelu na Šachovnicí předsta-

vující krajinu mezi Kutnou Horou

a dcera vadili Během hádky
llíletá dcera Oenovcfa

a zasadila otci tří rány (Jo

hlavy Otce svalil se hned po
prvií ránč mrtev k zemi Káno

byly dcera i její matka zatčeny

a Německým Hrodem NEJLEPSI LEKAR
Pro Nemocné Lidi

fievčíkovo kvartetto vrátilo se

právě z cizyiy kde svými produk
cemi dosáhlo opět nejkrásnějsích

úspěchu Tyto dny koncertovalo

Cernovících Htanislavňwč Ko- -

Téměř každý najde tu uzdravení Nikdo nemá zou
fat neboť i pro něho je pomoc

lomejí Sofii (Juřihradě a Hukare-5t- i

(Cařihradský dopisovatel Her-line- r

Tojíhlattu Ze dne 22 dubna

píše o tamním koncertu umělců
nčho cho- -V AMERICE v tomto kraji pokroku nikdo nemusí zoufat [třijdeli na

roba pončvadž jestvuje tu j:den známý ústav pod jménem:
jenž koial scV sále Teutouie a na

vštíven 'byl ičmeekým velvyslan- -
VI VII t

cem cleny siecnty a vy urany m o- -

becenstvem všech národností v Ca- -

řihradě žijících kteří nadšenou po-

chvalou odměňovali výkony uměl- -
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140 WíiHl li l íh Nt„ ISiv York IV Y
KDE KAŽD1CMU POSKYTUJE SE NKJLEPŠÍ LÉKAKSKÁ POMOC
7Aa nfjt-- boháči file i cbudí lidé mohou být léčení velíce učeným a zkúseným profesorem

když obyčejní lékaři nemohou jim pomoci
VSude 2ijí lidé ktoíí byli v tomto ústavu vyléčení Tisícům a tisícfím bylo navráceno zdra-

ví i tem kdož jiŽ zoufali pončvadž jinde byli marní tní 7pfiob lř-n- í v tomto ústavu je ob-

divuhodný Vy jen popíšete svoji chorobu a vysokotičený profesor prozkoumav příznaky dle po-

pisu předpíS© a dá vám připravit zvláštní léky které neminou se dle
Za léčivost jejich se ručí

Kdo trpí tuze na nijakou chorobu nechť nevyhazuj peníze jiným Iékařnmt nýbrž ať ob-

rátí se na dole uvedenou adressu a obdrží poradu darmá Pamatujte vlak že toto Jest jediný sku-

tečný ústav kdo vlastním svým zpňsobem uzdravují nemocné

Pro nedostatek místa můžeme uveřejnit pouze nčkolik dosvčdčenl z tisíců dopisů které
docházejí do ústavu prof Collinse

Slyšte co náš národ mluví o tomto doktorovi:

í Surově ztýraný vojín — Z Uran- -

[ dýíia imd Labem se onarmije U

í zdejíího (Iraouuského pluku č 7

slouží strážmistr Westfalec NA-me- e

který vyniká pouze neoby-

čejnou prchlivostí kterou trpí je-

ho podřízení O jeho "oblíbeno-

sti" mezi mužstvem svčdčí dojíst a

to že se neodváží večer bez silné

ho průvodu na ulicí l'řed nedáv-

nem porazil z malicherné zcela pří-

činy dragouna své čety Fišera a

skopal ho tuk že mu vyrazil z úst

několik zubu a tčžcc ho poranil na

hlavč a na obličeji Nebohý vo-

ják byl odnesen do vojenský ne-

měníce kde zůstal V oíetřov4'í
Ačkoliv jsou svědci jednání stráž-

mistrova prohlašoval tento přece
hned po činu že Fišera kopl —

kůň V mčsté vzbudil tento pří-'"fu- d

značné vzrušení

Pro slepici — Na jámě Dombro-v- é

ukradl jisté ženě horníka havíř

Muszol dvě slepice Při činu byl

dopaden á hodné zbit Mimo to

mu pohrozem četnictvím Vý-

hružky této tuk se Muszol zalekl
ž odešel domů zamknul se ve

svčtniei a oběsil se Po chvíli při-

jela domu jeho žena a když se ne-

mohla doklepati kázala neblahým
tušením jata aby byl byt otevřen

jiásilím a tu spatřila muže jenž

již nejevil známky života Při lé

Mě! bolesti v křížní kostí Uzdravena z matičné choroby

Stonala jsem delší Ča3 ma-

tlanou nemocí avšak použila

jsem léků Dr Collinse a jsem
dnes zdravou a vyléčenou
Ženou

Mrs Agnes (lačník
R' F D 3 Johnstówn Pa

Mčl jsem kruté bolestí v
křižní kosti skoro celý jeden rok
a ani nemocniční lékaři nedoved-
li mnS pomoci až jsem se obrá-

til na dra Collinse léčebný
ústav odkud přišly mi léky po
jejíchž užití zůstal Jsem zdravým

Mike Novák

i253 MohlenAv Pueblo ColoA

Vyléčený z revmatlzmu

Uzdravený z choroby krve Trpěla zastaralou-komplikovano-
u

nemocí

Za posledních nčkolik roků pos-tihl- o

mne mnoho chorobi jmenovité"

i"Čla jsem velké bolesti V Jatrách a v

podbřiší též trpěla jsem Silnou zádu-cho- u

Nevím Jak dlouho bych byla
setrvala v tom krušném postavení av

kařské prohlídce mrtvého zjištěny
na těle jeho rány a poněvadž zá

votbrí lékař dr Michálek vyslovil

domněnku že mohly býti příčinou
smrti MuHoIovy nařízejia byla
soudní pitva mrtvoly Leč zjiště-

no že Muszol skutečně zemřel obě

i r i

cíi Velice lichotivě rozepisuje se

též o kvurtettč cařihradský The

Levant Herald V BukarcStt ob-

drželi umělci pozvání ke dvoru

kde uspořádali dva hudební večery
a obdrželi korunové řády

Plzeňský rodák zemřel v Mexi-

ku — V hlaviím městě mexické

republiky zemřel plzeňský rodák

dr Frant bar Kaska jenž nedáv-

no vyznamenají byl od rak

komturským křížem řádu

Krantiška Josefa s hvězdou Bároi
Kaska odešel juko dobrovolník

(vojenský lékárník) s císařem

Maxmiliánem do Mexika a vytrval
věrně až do památné popravy ne-

šťastného panovníka v Queretaru

při tomto svém veliteli načež spo-

lu se zpovědníkem císařovým za-

chránil korrespondenci císařovu a

různé důležité listiny — Pak se

iisadil v Mexiku jako lékárník a

ilodělal se taní značného blahoby-

tu (Císaři rakouskému odevzdal

Jetné posledií památky na zvěč-

nělého císaře Maxmiliána a jeho

přičiněním byly obnoveny diplo-

matické styky mezi Kakousko-Uherske- m

a Mexikem Za to byl

dr Kaska vyznamenán vysokými

řády rakouskými a povýsVn do

stavu baronů rakouských Mimo

to měl vysoké řády Španělské pa-

pežské a j Počátkem června za-

mýšlel opět navštívili Plzeň a snad

se zde trvale usuditi Smrt překa-žil- a

jeho úmysl

Obecní volby v Českých
Budě-jovicíc- h

konečně byly potvrzeny a

"itížnost Němci podaiá proti volbě

ve sboru třetím byla zamítnuta

Dújiy byly jU správci okresního

hejtmanství v tVskýh Budějovi-

cích instrukce pro usUvujieí schň-- t

nového obecdho zantupitelstva
v němí česká většina obyvatelstva
!atouN iiít jest potuc třetinou hla-

sů totiJ íiUtupci u třetí tbor vo-lebt- d

voleb česko budějovi-ekve- h

Le poučili o úmyslech
tulbáth jworevh a siialuuh lá

uyl jsem
s tížen rev-matism-

ve všech
kostích a

nejvíce v
nohách a

upotřebil
jsem mno-

ho rozlič

Následkem
znečistční
krve trpči
sem silným
svrbčním po
celém tčle a

pončvadž
jsem zkusil
všeliké léky

šením S několika horníky kteří

Muszola bilí zavedeno bylo soudní
A

c

vyšetřování že není lékařemvslel jsem
který by mne vyléčil Ale mý

šak dopsala Jsem
prof Collinsoví

upotřebila jeho ra-

dy a léků a teď pro-

hlašujíce jM-- úpl-

né zdravá a svých
povinností schopná
Ženská

'--

jest
moje podobizna
Mrs J J Wácha

Tragický skon našeho krajana v

cizině — Tratrický osud stihl ve

f
i

i"

i"

ných patentních léků ale Wz

výsledku Konečně obrátil
jsem se na prof Collinse lé-

čebný ústav a pomocí jeho vž-

dy a léků uzdravil jsem se
trvale

Frank IkMič

Crčte Neb

Varšavě jiaseho krajaua pana Vá-

clava Vanička z Poděbrad zahy

lil jsem se ntboťléky z ústa-

vu prof Collinse nejmuly so

mm nemoc tu jakoby kámen

do vody hodil

Stany Vodilanul rukou vrahovou ve věku 'W

'Jit Wlkoííítc bvl chemikem v to R I' D 3 LUerwood N DikH 65 West CharlestonWVa' - — - - -
jr

varně na silovou vodu kde získal
Z mnohých ptsemnýcb poděkovaní je zjevno že nejvtet npmocnýcb lidí vybí Tho

COLLINS N Y M I On je jediný jenž ručí za úplné vyléčení takých pacientu )cž přijme
si důvěru jak u ředitelství tuk i u

dělnictva Poxleilní dobou poo
do léčení ať pž trpí na akutní chronické anebo zastarale nemoci
'

TAJNIÍ l' IUW NI CIIOKOUY MUŽSM] I ŽliNSKÚ jakoi otravu krve každého druhu laručuji
rovni ko mu z lahorabiíe ztrácí

'
lib a přistihl při kradci jeitnoho

vvléčits utliriilivostí PoMtťčnísotu botiny vylťíi v krátkém Čiše Teilyt Proč stůněte a trpítedělníka jehož puk délnictvo sumo

opiM iltAlidnČ všethnv vae Mb sii a uttiH-n- í uddte ivú ltli lak Ulouno Jste nrmoeiu a
(továrník tu nyjiějšíeh pomfn v

dopis adresujte nsKůtku to učinit juwnl !) i továrny
vyloučilo Na to dontnl n Vanl- -

The COLLINS N Y MEDICAL INSTITUTEI
ček výhtrnhu mu brol jnb'í
ifčl Před nedávnem v neděli

140 West 34th Street INew YorK in ipriwIwUel m krajany do 8 hod i

ny večerní v Alejí rjařdovké itn

eí se ikIIoiičÍI a ít-- l iU ého bytii


